"ADNISVRVS", "vel" ANNISVRVS, "aut" ANNIX, Liu. 2, 39 Adnisurum, vt appareat exilio sibi irritatos non fractos animos esse.

"ANNISVS", ús. m. Alieno iuuentur annisu Symmach. 5 Epist. 75.

"ANNIXE", Adu. "Vt quidam legisse volunt ap." Apul. Met. 2. "Sed Elmenhorst. ib." p. 117 "legir" enixe.

"ADNO", are. [προσνήχομαι] "Natando aliquo venire: quod et" Adnatare "et" Adnauigare "significat." [...]

"ADNOTO", "vid." ANNOTO.

"ADNOTVS", a, um. Quos vtraque lingua, domi forisque

docuisse adnotum est Suet. de Ill. Grammat. c. 1 "de Liuio et Ennio, i. notum" s. agnitum, agnotum "est. Sic Burm. Gronouius volebat" Adnotatum.

"ADNVBILO", are. [προσομιγλώω] Stat. Silu. 5, 1, 149 [...]

"ADNVMERO", "vid." ANNVMERO.

"ADNVNTIO", "vid." ANNVTIO.

"ADNVO", "vid." ANNVO.

"ADNVTO", as. [προσνευστάζω] Plaut. Merc. 2, 3, 100 Etiam nunc adnutat "i, nutu significat, se plus dare velle. Conf." ADNICTO.

"ADNVTRIO", is, iui, itum, ire. [προστρέφω] Plin. 17, 23 Singulis denas saepe adnutriunt vites, "i. iuxta singulas arbores."

== ADO ==

"ADOBVRVO", ui, utum, ere. [καταχέω] "Adgerendo terram Obruere." [...]

"ADOLABILIS", e. "dolore vacuus," huic est animus propitiabilis, ita et adolabilis Enn. ap. Non. 2, 669.

"ADOLEO", ui et eui, ultum, ere. ἀτάλλω, θυμιάω, ἔπικσιόω] "Ab" [ἄλλω "vel" ἄλλέω "deriuat cum Vossio Perizonius, et cognatum verbo" alo "putat ad Sanct." p. 757. [...]

"ADOLENDVS", "Inscriptio fratrum arualium subiecta etiam Gesnero Catoni de R. R." p. 127 [...]

"ADOLESCO", ohi "et" oleui, ultum, ere [ἀτάλλω, μεροκτεύομαι, ἀκμάζω] Ab Adoleo formatum: "Est enim" Adolescere, Augeri "aetate, aetate crescere." [...]

"ADOLESCENS [1]", entis. Partic. Crescens. [...]

"ADVLESCO", is. "Inuenimus interdum in bonis libris pro" Adolesco. [...]

"ADVLTVS [1]", a, um. [αὐτὸς ἄνθρωπος, ἄνθρωπος] "quum ad hominem refertur, qui adoleuit, i. e. creuit ad aetatem, quae adolescentia dicitur." etc. [...]

"ADOLESCENS [2]", "vel" ADVLESCENS ("vt fere apud Terentium") entis. c. [ἔφηβος, μείραξ, νεανίας] "Ortum e Participio Nomen: quo vocantur homines post pueritiam: quo vsque autem, vt fit in talibus, incertum." [...]

"ADOLESCENTIA", [ἔφηβια] "Aetas hominis post pueritiam vsque ad senectutem." [...]

"ADOLESCENTVLVS", Dimin. [μειράκιον] Cic. pro Flacco 51. [...]

"ADOLESCENTVLA", Dimin. [νεονίσκη] Ter. Andr. 1, 1, 91 Forte vnam aspicio adolescentulam. "conf." Plaut. Epid. 1, 1, 41.

"ADOLESCENTIARI", [νεανιεύεσθαι] "Obsoletum pro Nondum satis habere modestiae." Varro, Tu quidem vt facias censeo, quoniam tu quoque adhuc adolescentiaris. Ex Nonio 2, 25.

"ADOLESCENTVRIRE", [μετροκτεύεσθαι] Adolescentium more facere. Laberius apud Nonium 2, 46 Incipiunt adulescenturire, et nescio quid nugarum facere.

"ADOLEFACTVS", Vet. Inscriptio fratrum arualium "subiecta etiam Catoni a Gesnero" p. 127 [...]

"ADOLESCHOS", i. [δάδλεσχος] "Garrulus, nugator, loquax."

"ADOMINATIO", onis. f. "bona ominatio, in" Gloss. "v. Barth. ad" Stat. Theb. 2, 170.

"ADONEVS [1]", "Veteribus Latinis dictus videtur, qui Graecis" Adonis "vocatur" Plaut. Men. 1, 2, 35 [...]

"ADONIS", is et idis. [Ἄδωνις] "Filius Cinyrae Cypriorum regis, et filiae ipsius Myrrhae: quem Venus in deliciis habuit, forma praecellentem." [...]

"ADONEVS [2]", Adi. Ad Adonidem pertinens. Auson. in Monosyll. cap. de Hist. Caedis Adoneae mala gloria fulmineus sus.

"ADONIA", orum. [Ἄδωνια] "Sacra Adonidi dicata." [...]

"ADONIVM [1]", [ἄδώνιον] "Species est Abrotoni." [...]

"ADONIVM [2]", "Carminis genus apud Grammaticos. V. g." Seruius Centim. p. 1820 Putsch. Adonium constat dimetro catalecto, vt est hoc, "Fundite fletus."

"ADOPERIO", ui, ertum, ire. [ἀποκρόπτω, καλύπτω] Operire, "aggerendo proprie" Columel. 4, 8, 1 [...]

"ADOPERTE", Adi. Idem. Mart. Capella lib. 8. p. 303. Pensa Lachesis adoperte denuntiat Genethliacae. "i. Fata obscure significat."

"ADOPINOR", ari. [προσοδοξάζω] "Opinando adicio." Lucret. lib. 4, 814 Deinde adopinamur de signis maxima paruis, Ac nos in fraudem induimus frustamur et ipsi.

"ADOPPETO", Pro Oppeto. "Laudatur" Apul. Met. 7 [...]

"ADOPTO", as, are. [εἰσποιέω, υἱοποιέω, υἱοθετέω] "Optando i. eligendo asciscere." [...]

"ADOPTATVS", Partic. [πρόσευκτος] Cic. Att. 7, 7 [...]

"ADOPTANDVS", Cic. Att. 8, 3 Ille ni Clodio adoptando Augur.

"ADOPTATIO", onis. f. [υιοθεσία] "Idem quod" Adoptio: "sed in vsu rarissimum." [...]

"ADOPTATICIVS", [εἰσποιητικός] Festus, Adoptaticius, ex adoptato filio natus. Plaut. Poen. 5, 2, 100 Demarcho item ipse fuit adoptaticius. "Quo in loco, pro" Filio adoptatio "sumitur. Add. ib." v. 85.

"ADOPTATOR", oris. ni. [υιοθέτης] "Dicitur qui aliquem adoptavit." Vid. ADOPTIVVS. Pater adoptator Gell. 5, 19 "Forte ex oratione Scipionis, quam ibi laudat Gellius."

"ADOPTIO", onis. f. [υιοθεσία] "Forte contractum ex veteri" Adoptatio: "vt" Optio. [...]

"ADOPTIVVS", [εἰσποιητός, θετός] "Relationem" adoptantis "vel" adoptati "exprimit." [...]

"ADOPTARIVS", Adoptarius puer ex adoptato natus. In Isidor. Gloss.

"ADOPTABILIS", "i. Optabilis vehementer," ICt. Cod. 11 t. 111. 1 Quod in cultu ornatuque nostro sacrum et adoptabile est. [...]

"ADOR", n. Festus, Ador, Farris genus, Edor quondam appellatum ab edendo: vel quod aduratur vt fiat tostum, vnde in sacrificio mola falsa efficitur. [...]

"ADOREA", ae. "Proprie Omnis ex agro proventus." [...]

"ADOREVS", Adi. Varro de R. R. 1, 9, 4 Periti in loco humidioris far adorem potius serunt, quam triticum. [...]

"ADORIOSVS", Adorem saepe adeptus, Gloss. Lat. Gr. [ἔνδοξος].

"ADORDINO", are. Vt Adordinare patellam Apic. 4, 2 p. 113 "l. componere ea, quae sunt."

"ADORDIOR", iri. "Idem quod simplex." Ambros. lib. 1. Officior. Postea nunquam nisi consulto Domino bellum adorsus est.

"ADORIOR", iris vel eris, ortus sum, vel orsus sum, ("quod tamen videtur esse inusitatus,") iri, [ἐπιχειρέω, ἐπιτίθεμαι, ἐισβάλλω] [...]

"ADORTVS", [ἐπιχειρηκῶς] Partic. [...]

"ADORIENDVS", Adi. [ἐπιχειρητέος] Auctor ad Heren. 2, 7 Occasio quaeritur, idoneane satis fuerit ad rem adoriendam, an alia meliore.

"ADORNO", are. [ἐπισκομεῖν, παρασκευάζειν] "Addita re aliqua Ornare" Liu. 1, ... [...]

"ADORNANDVS", a, um. Quintil. 5, 13, 56 In his probandi ratio refutandique est, sed adiuuanda viribus dicentis et adornanda.

"ADORNATIVS", vt Adornatus virtutibus Vell. 2, 2, 2 [...]

"ADORNATE", Adu. Suet. de Rhet. cap. 6. Declamabat splendide atque adornate, "i. cum apparatu quodam eloquentiae."

"ADORO", are. [προσκυνέω, προσεύχομαι] "Ex ipsa etymologia sua significat," ore ad s. "apud aliquem vti." [...]

"ADORANS", Ouid. Trist. 2, 291 Adoranti Iunonia templa, subibit etc. "Sic" Id. Fast. 3, 348 Dixit, adorantem destituitque Numen. "Verbum" προσκυνῶν "ita reddit" Vulg. Matth. 20, 20.

"ADORATVS", Lucan. 6, 243 Magnus adorato submittat Caesare signa. [...]

"ADORATIO", onis. f. [προσκύνησις, προσευχή] "adorandi actus" Plin. 28, 2 [...]

"ADORATOR", Tertull. de Spectac. 8 Si Capitolium si Serapeum sacrificator et adorator intrauero. "Adde" Vulg. Ioh. 4, 23.

"ADORABILIS", Dignus adoratione. vt, Adorable beneficium Apul. Met. 11 p. 265 Elmenh.

"ADOSCVLOR", ari. Adosculari genas atque omnem vultum Dict. Cret. 2, 51.

"ADOXVS", Adi. [ἄδοξος] "Inglorius, infamis, absurdus."

== ADP ==

"ADPANGO", "vel"

"APPANGO [1]", "vel" APPINGO, ere. Fest. in Antipagmenta. "Conf." APPINGO.

"ADPARIO", ere. "I. Acquirere, adiungere sibi." Lucret. 2, 1108? vnde Adpareret spatium caeli domus. "Sic restituit ex Vet. lib. Gifanius."

"ADPATVLVS", a, um. Omnia vero adpatula Varr. L. L. 6, 3 "I. aperta, perspicua."

"ADPECTORO", are. "Applicare ad pectus." Gloss. Isidor. "Hinc"

"ADPECTORATVS", Solin. cap. 39 Canes interdum adpectoratas fouent. "Alii" Ad pectora eas. "Sed" adpectoratas "probat" Salmas. ad h. l. p. 224.

"ADPEREO", [προσπóλλυμι] Laudatur ex Plauto, Adperire aliquem amore, "vt sit idem, quod" Perire.

"ADPERTINEO", ere. Fons ad ipsam adpertinet Innocent. de Cas. p. 221 Goes. Eidem adpertinet Id. ib. p. 232.

"ADP", "in reliquis vid." APP.

"ADPVGNO", are. "Contra pugnare, seu Oppugnare, est in optimis quibusque libris." [...]

"ADPVLSVS", In APPELLO, is.

== ADQ ==

ADQVIESCO, ADQVIRO, "vid." ACQ.

"ADQVO", [ῥόον] "pro Inquantum, Quousque, formatum vt" Adeo. Afran. Promo. Vt scire possis adquo te expediat loqui. [...]

== ADR ==

"ADRACHNE", es. [ἀδράχνη] "De hac audiamus" Plin. 13, 22 s. 40 [...]

"ADRADO", si, sum, ere. [ἐπιξέω] "Radendo aggredior, atque adeo Abrado." [...]

"ADRASVS", a, um. Conspexit, vt aiunt, Adrasum quendam vacua tonsoris in vmbra Cultello proprios purgantem leniter vngues Horat. Ep. 1, 7, 50 [...]

"ADRAMYTTEON", [Ἀδραμύττειον] "sive, vt apud" Plinium 5, 30 s. 32 [...]

"ADRAMYTTEVNS", Ἀδραμυττηνός Stephan.] "Ciuis ex" Adramytheo Cic. pro Flacco 31. Conuentum Adramytenum "memorat" Plin. l. c.

"ADRANA", [Ἄδρανα] "Fluuius Chatterum in Germania," Tacit. Ann. 1, 56 "hodie" Eder "in sinistram Visurgi influens." [...]

"ADRAPIDVS", "Laudatur" Gell. 12, 5 Adrapida febrī afflicta. "Sed Gron." rapida.

"ADRARRHIZA", s. "Herba, aliis" Aristolochia. Apul. de Herb. c. 19.

"ADRASTEIA [1]", "Regio, et Ciuitas eiusdem nominis non longe a Troade, Mysiae, vbi Alexander pugnauit cum Persarum exercitu iuxta Granicum flumen." Plin. 5, 32. "Hinc dicti" [...]

"ADRASTII", campi Ἀδραστείας πεδίων Steph.] "vbi" prima congressio "Alexandri et Darii" fuit Iustin. 11, 6.

"ADRASTEIA [2]", [Ἀδραστεία] "Iouis ac Necessitatis filia, scelerum vindex acerrima, quam nemo flagitiosus neque magnus, neque paruus, vi aut clam effugere potest, quae Graeci nominis vis est." [...]

"ADRASTVS", [Ἄδραστος] "Talai vel Talaonis et Eurynomes filius, rex Argiuorum, pater Argiae et Deiphilae, quarum illam Polynici, hanc Tydeo despondit: vnus de septem illis, qui ad recuperandam Polynici Thebarum urbem profecti sunt, qui solus illorum in ista obsidione non periiit." [...]

"ADRASTEVS", Adl. [Ἀδραστείος] Stat. Silu. 11, 52 [...]

"ADREMIGO", are. Cretes portibus suis adremigauerunt Flor. 3, 7, 3. "Add." Id. 1, 18, 4 "et" 2, 8, 12.

"ADREPO", psi. ptum, ere. [προεῖρπω] "Rependo accedere." [...]

"ADREPTO", are. Frequentat. Plin. 35, 10 s. 36, 22. Idem nobiles Bacchas, adreptantibus Satyris.

"ADRIA [1]", ae. m. "siue (vt nonnulli malunt) HADRIA [Ἀδρία] "Sinus maris, siue Mare Adriaticum, quod et" Superum "dicitur, vulgo" Mare Venetum. [...]

"ADRIA [2]", ae. [Ἀδρία] "duarum vrbiū nomen est: quarum altera a Tuscis condita," Atria "potius fuit, de qua Plin. 3, 16. altera in Piceno, de qua" Aur. Vict. in Hadrian. pr. [...]

"ADRIACVS", Adi. [Ἀδριακός] i. Adriaticus. [...]

"ADRIANVS [1]", Adi. [Ἀδριανός] Hor. Od. 1, 16, 4 [...]

"ADRIATICVS", Adi. [Ἀδριατικός] "Vid." ADRIA. Minax Adriaticum, "subaudi, Mare" Catul. 4, 2. Adriaticum mare Plin. 3, 5. Sinus Maris Adriatici Suet. Tiber. 16 "etc."

"ADRIANVS [2]", "rectius" HADRIANVS, C. Fabius, qui cum Africam obtineret vel Legatus, vel Proprætor, Vticae in prætorio suo viuis vsus est, quod corrupto seruitio ciuitatis illius, de principum nece conspirasse diceretur. [...]

"ADRIANVS [3]", [Ἀδριανός] s. AELIVS HADRIANVS Rom. Imperator, successor Traiani, "cuius ob adoptionem nomen gerit." [...]

"ADRIANOTHERAE", "siue potius" HADRIANOTHERAE "Vrbs Moesiae ab eodem Imperatore constituta, quod feliciter ibi venatus est." Spartian. Hadr. 20. "Spanh. de Vsu Numism. diss." 11 p. 338.

"ADRIANOPOLIS", [Ἀδριανουπόλις] "rectius" HADRIANOPOLIS, "Thraciae ciuitas est ad Hebrum fluiuium, primum Oresta dicta, a nomine Orestis conditoris: postea ab Ariano Caesare, instaurata fuit, cum ei furore agitato responsum esset, vt se in furiosi domum reciperet." [...]

"ADRIDEO", etc. "vid." ARR.

"ADROBOLON", "Vid." HADROBOLVM.

"ADRODO", "Vid." ARRODO.

"ADROGO", "Vid." ARROGO.

"ADRORO", are. Marcell. Empir. cap. 34 Adrorare herbam vino.

"ADRVDS", "Sunt duae voces" Ad Rudus "v. v."

"ADRVMETVM", Ciuitas Africae. Adrumetum peruenit, quod abest a Zama circiter millia passuum trecenta Nep. 23, 6, 3.

"ADRVMO", are. "Obsoletum verbum," Festus. [...]

== ADS ==

"vid." ASS.

"Quae ab" AD "praepositione incipiunt, quam" S "sequitur, illa interdum seruant" D, "si illam" S "proxime vocalis excipiat: Sed si adhuc vna sequatur"

"consonans," D "perire volunt Grammatici."

"ADSENECO", Tertull. de Castitate. cap. 13 Cereri Africanae sponte abdicato matrimonio adsenescunt, "i. in illius cultu perseuer antes" senescunt.

"ADSERVIO", "vid." ASS.

"ADSIBILO", are. "versus aliquid sibilare." Auson. in Mosell. 258 Aura crepat, motoque adsibilat aere ventus. Claud. Nupt. Honor. et Mar. 68 et Stat. Theb. 5, 578 "de serpente."

"ADSIGNIFICO", are. [προσημείω] Idem quod Significare. [...]

"ADSIPIERE", et Praesipere [προσπεινύσθαι, et [προπεινύσθαι] dicebant antiqui a Sapiendo: sicut nos quoque modo dicimus Ab Aeque, Iniquum: a Quaerendo, Inquirere. Haec Festus.

"ADSOLO", are. Ad "solum deicere, solo aequare, solius forte" Tertullian. ad Nation. 1, 10 Saepe Censores inconsulto populo adsolauerunt. "Et" in fin. cap. Maiestatis fastigium adsolant.